
UCHWAŁA NR XLV/ 237/2014
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 12 listopada 2014 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie 

gminy Wymiarki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Wymiarki.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

1) dysponować miejscami w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub posiadać obiekty do czasowego 
przetrzymywania wyłapywanych zwierząt do czasu przekazania ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt;

2) posiadać specjalistyczny sprzęt do wyłapywania i przemieszczania zwierząt nie stwarzający zagrożenia dla ich 
zdrowia i życia;

3) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymogi o których mowa w ustawie 
o ochronie zwierząt oraz aktach wykonawczych wydawanych na ich podstawie;

4) dysponować personelem, który został odpowiednio przygotowany i przeszkolony;

5) zapewnić w razie potrzeby opiekę weterynaryjną;

6) zapewnić w razie potrzeby niezwłoczny odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę zajmującego się 
odbiorem i utylizacją zwłok zwierzęcych.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie pozwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełnić następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości na której będzie prowadzone schronisko dla bezdomnych zwierząt;

2) posiadać pozwolenie na użytkowanie nieruchomości na cele prowadzenia schroniska dla bezdomnych zwierząt 
wymaganych przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( t. j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1409 ze 
zm).

3) zapewnić na terenie schroniska ujęcie wody lub przyłączenie do sieci wodociągowej;

4) zapewnić na terenie schroniska zbiornik bezodpływowy lub przyłączenie do sieci kanalizacyjnej;

5) posiadać pojazd przystosowany do transportu dla zwierząt spełniający wymogi o których mowa w ustawie 
o ochronie zwierząt oraz aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie;

6) posiadać atestowane środki do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób nie powodujący zagrożenia 
ich życia i zdrowia.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości , na terenie których prowadzone będzie grzebowisko lub spalarnia 
zwłok zwierzęcych i ich części;

2) posiadać pozwolenie na użytkowanie nieruchomości na cele grzebowiska lub spalarni zwłok zwierzęcych 
wymaganych przepisami powszechnie obowiązującymi.

3) prowadzić działalność na terenie ogrodzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich;

Id: 19E5DF9E-8363-4F44-9F39-433E65E4660E. Podpisany Strona 1



4) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części;

5) posiadać narzędzia i środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;

6) posiadać chłodnie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części oraz środki niezbędne do 
dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem;

7) dysponować personelem, który został odpowiednio przygotowany i przeszkolony;

8) posiadać pojazd przygotowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części w przypadku prowadzenia 
działalności związanej z ich odbiorem.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Id: 19E5DF9E-8363-4F44-9F39-433E65E4660E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z brzmieniem art.7 ust.3 w związku z art. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2013 r. poz.1399 ze zm. ) Rada Gminy Wymiarki określi w drodze
uchwały wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Niniejsza uchwała, zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach określa wymogi jakie ma spełniać przedsiębiorca w celu prowadzenia
działalności na odpowiednim poziomie , niestwarzającym zagrożeń sanitarnych i środowiskowych, co wymaga
posiadania odpowiedniego sprzętu i wyposażenia. ponadto wymogi określone niniejszą uchwałą mają zapewnić,
by prowadzenie określonej działalności nie powodowałouciążliwości dla mieszkańcówGminyWymiarki.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowejuchwały.

Id: 19E5DF9E-8363-4F44-9F39-433E65E4660E. Podpisany Strona 1




